
PAGINA
Resolución de la Dirección General de Servicios Socia­

les por la que se prorrogan los plazos establecidos 
en las de 5 y 24 de junio, mediante las que se con­
vocó la concesión de ayudas con cargo al Fondo Na­
cional de Asistencia Social. 18446

Resolución de la Dirección General de Servicios So­
ciales por la que se eleva a definitiva la relación 
provisional de aspirantes admitidos a la oposición 
de los grupos «A», «B-Especial», «B-General», «C» 
y *D» de la Escala de Administración de Universida­
des Laborales. 18437

MINISTERIO DE CULTURA
Orden de 14 de junio de 1978 por la que se establece 

la plantilla del Cuerpo Facultativo de Conservadores 
de Museos. 18448

Resolución de la Dirección General del Patrimonio 
Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda 
tener por incoado expediente de declaración de mo­
numento histérico-artístico, de interés local, a favor 
de la iglesia de Santa María la Mayor, en Ayora 
(Valencia). 18448

Resolución de la Dirección General del Patrimonio 
Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda 
.tener por incoado expediente de declaración de mo­
numento histórico-artístico. con carácter nacional, 
a favor del edificio conocido por «Hospital Xifré», 
en Arenys de Mar (Barcelona). , 18449

Resolución de la Dirección GeneYal del Patrimonio
Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda 
tener por incoado expediente de declaración de mo­
numento histórico-artístico, de carácter nacional, a 
favor del castillo de Mazuelo de Muño (Burgos). 18449

Resolución de la Dirección General del Patrimonio
Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda 
tener por incoado expediente de declaración de mo­
numento histórico-artístico, de carácter nacional, a 
favor del Palacio de los Marqueses de Valbuena, 
en Solares (Santander). 18449

Resolución de la Dirección General del Patrimonio
Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda 
tener por incoado expediente de declaración de mo­
numento histórico-artístico, de interés local, a favor 
del cementerio viejo y Alfolí de la Sal, en La Es­
cala (Gerona). 18449

Resolución de la Dirección General del Patrimonio
Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerd,a 
tener por incoado expediente de declaración de mo­
numento histórico-artístico, con' carácter nacional, 
a favor del Casino de Murcia. 18449

ADMINISTRACION LOCAL
Resolución de la Diputación Provincial de Córdoba 

por la que se hace pública la lista definitiva de ad­
mitidos a la oposición para proveer en propiedad dos 
plazas de Auxiliaros administrativos. 18438

Resolución de la -Diputación Provincial de Pontevedra 
referente a las pruebas seleclivas restringidas para 
proveer en propiedad diversas plazas de Médicos. 18438

 PAGINA

Resolución, de la Diputación Provincial de Valladolid 
referente al concurso para contratar administrativa­
mente la prestación de servicios médicos psiquiatras. 18438

Resolución del Ayuntamiento de Alcalá de Henares 
(Madrid) referente a las oposiciones convocadas para 
cubrir las plazas que se citan. 18438

Resolución del Ayuntamiento de Cáceres referente a 
las pruebas selectivas restringidas para proveer pla­
zas de funcionarios de esta Corporación. 18439

Resolución del Ayuntamiento de Coslada referente a 
la oposición para cubrir en propiedad una plaza 
vacante de Asistente Social. 18441

Resolución del Ayuntamiento de Coslada referente a 
la convocatoria para proveer una plaza de Técnico 
de Administración General. 18442

Resolución del Ayuntamiento de Galdácano referente 
a la oposición para proveer dos plazas de Técnicos 
de Administración General. 18442

Resolución del Ayuntamiento de Guardo referente a 
la oposición para cubrir una plaza vacante de Au­
xiliar de Administración General. 18442

Resolución del Ayuntamiento de Madrid referente a 
las pruebas selectivas restringidas para el acceso a 
la plantilla de Profesores de la Banda Municipal. 18442 

Resolución de la Corporación Administrativa Gran Bil­
bao referente a la convocatoria de la oposición res­
tringida convocada para la provisión en propiedad 
de dos plazas en el grupo de Administración Gene­
ral, subgrupo de Administrativos. 18443

Resolución de la Corporación Administrativa Gran Bil­
bao referente a la convocatoria de la oposición res­
tringida convocada para la provisión en propiedad 
de una plaza en el grupo Administración Especial, 
subgrupo de Técnicos, clase Técnicos medios, es­
pecialidad Informática, Analista de Sistemas. 18443

Resolución de la Corporación Administrativa Gran Bil­
bao referente a la convocatoria de la oposición res­
tringida convocada para la provisión en propiedad 
de dos plazas en el grupo de Administración Gene­
ral. subgrupo de Auxiliares. 18443

Resolución de la Corporación Administrativa Gran Bil­
bao referente a la convocatoria de la oposición res­
tringida convocada para la provisión en propiedad 
de una plaza en el grupo de Administración Espe­
cial, subgrupo de Personal de Servicios Especiales, 
Ayudante. 18443

Resolución de la Corporación Administrativa Gran Bil­
bao referente a la convocatoria de la oposición res­
tringida convocada para lá provisión en propiedad 
de dos plazas en el grupo de Administración Espe­
cial, subgrupo de Técnicos, clase Técnicos auxiliares, 
especialidad Delineantes. 18443

Resolución de la Corporación Administrativa Gran Bil­
bao referente a la convocatoria de la oposición res­
tringida convocada para la provisión en propiedad 
de una plaza en el grupo de Administración Espe­
cial, subgrupo de Técnicos, clase Técnicos medios, 
especialidad Informática, Programador. 18443

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

19242
(Conclusión.)

ORDEN de 6 de julio de 1978 por la que se aprue­
ba la Norma Tecnológica NTE-CPP/1978, «Cimen- 
taciones pilotes: Prefabricados». (Conclusión.)

Ilustrísimo señor:

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 3565/1972, 
de 23 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
enero de 1973), y Real Decreto 1650/1977, de 10 de junio («Bo­
letín Oficial del Estado» de 9 de julio), a propuesta de la Di­
rección General de Arquitectura y Vivienda y previo informe 
del Ministerio de Industria y Energía y del Consejo Superior 
de la Vivienda,

Este Ministerio ha resuelto:
Articulo l.° Se aprueba la Norma Tecnológica de la Edi­

ficación NTE CPP/1978, «Cimentaciones pilotes: Prefabricados». 
(Conclusión.)

Art. 2.° La presente Norma Tecnológica regula las actua­
ciones de Diseño, Cálculo, Construcción y Control, Valoración 
y Mantenimiento.

Art. 3.º La presente Norma entrará en vigor a partir de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y podrá ser uti­
lizada a los efectos de lo establecido en el Decreto 3565/1972, 
de 23 de diciembre, con la excepción prevista en la disposición 
final tercera del Real Decreto 1650/1977, de 10 de junio, sobre 
normativa básica de la edificación.

Art. 4.° En el plazo de seis meses a partir de la publicación 
de la presente Orden ministerial en el «Boletín Oficial del Es­
tada» podrán ser remitidas a la Dirección General de Arquitec­
tura y Vivienda (Subdirección General de Edificación, Servicio 
de Normativa) las sugerencias y observaciones que puedan me­
jorar el contenido o aplicación de la presente Norma.

Art. 5.° Estudiadas y, en su caso, consideradas las suge­
rencias remitidas, y a la vista de la experiencia derivada de 
su aplicación, la Dirección General de Arquitectura y Vivienda 
propondrá a este Minsterio las modificaciones pertinentes a 
la Norma aprobada por la presente Orden.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de julio de 1978.

GARRIGUES WALKER

Ilmo. Sr. Director general de Arquitectura y Vivienda.



18376 5 agosto 1978 B O. del E.—Núm. 186



B. O. del E.—Núm. 186 5 agosto 1978 _______________________ 18377



18378 5 agosto 1978 B. O. del E.—Núm. 186



B. O. del E.—Núm. 186 5 agosto 1978 18379



18380 5 agosto 1978 B. O: del E.—Núm. 186



B. O. del E.—Núm. 186___________________ 5 agosto 1978_______________________________________ 18381

!! !!

Nivel inferior 
del encopado

W //



18382 5 agosto 1978 B. O. del E.—Núm. 186



B. O. del E.—Núm. 186 5 agosto 1978 18383



18384 5 agosto 1978 B. O. del E.—Nnm 186



'B. O. del E.—Núm. 186 5 agosto 1978 18385



18386 5 agosto 1978 B. O. tiel E.—Núm. 186


